
 

 

 

 

 

Conseil d’administration 
Séance du 15 décembre 2023 

 
               

Délibération n°67-2023   
Tarifs « Grand public » 2023/2024  

 
 

 
- Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 1412-3 et L 1431-1 à L 1431-
9 dans leur rédaction issue de la loi n° 2002-6 du 7 janvier 2002 relative à la création d’établissements 
publics de coopération culturelle ; 
- Vu l’arrêté préfectoral du 28 décembre 2010 portant création de l’école supérieure d’arts & médias 
de Caen/Cherbourg, établissement public de coopération culturelle et l’arrêté préfectoral du 29 mars 

2018 portant modification des statuts de l’EPCC ;  
- Vu les statuts de l’école supérieure d’arts & médias de Caen/Cherbourg. 
 
 
Afin de permettre à de jeunes artistes diplômé·es de l’ésam Caen/Cherbourg d’encadrer des stages de 
pratique artistique Grand Public pendant les vacances scolaires et ainsi d’accompagner leur insertion 
professionnelle, il est proposé de remplacer les trois tarifs horaires existants (enfants : 4€ / adultes : 
5,70€ / 1 enfant - 1 adulte : 3,50€) par un tarif horaire unique à 6€.  
 
Pour les stages de dessin/peinture/modelage d'après modèle vivant, il est proposé d’ajouter à ce tarif 
unique une participation d’un montant de 4€ pour chaque heure de pose du modèle. 
 
Le tableau des tarifs et conditions particulières pour l’année académique 2023-2024 serait par 
conséquent modifié comme suit (modifications en rouge). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

DÉLIBÉRATION 
 
Le conseil d’administration après en avoir délibéré, 
 
Approuve les nouveaux tarifs de stage Grand Public. 
 
Autorise le président ou son représentant à signer l’ensemble des pièces nécessaires à l’exécution de 
la présente délibération. 



 
 
 
 
 

 

 
 
 

Le Président, 
 

 
 

Marc Pottier 
 

 
 

Nombre de membres en exercice : 23 

Présents : 14 
Votants : 17 

Vote : à l’unanimité des voix 
 

Accusé de réception en préfecture
014-200028132-20231218-Delib67-2023-DE
Date de télétransmission : 18/12/2023
Date de réception préfecture : 18/12/2023


	DÉLIBÉRATION
	Le conseil d’administration après en avoir délibéré,
	Approuve les nouveaux tarifs de stage Grand Public.
	Autorise le président ou son représentant à signer l’ensemble des pièces nécessaires à l’exécution de la présente délibération.

